便函〔2021〕1452号

江门市工业和信息化局关于举办 2021 年

江门市民营及中小企业培训班的通知

各市（区）工业和信息化主管部门、各相关企业：

为贯彻落实《江门市促进民营经济高质量发展实施方案》精

神，帮助我市企业适应新时代发展需求，提升民营中小企业管理

人员能力和水平，我局委托江门市企业联合会举办数字化转型和

产业集群发展等两个专题培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2021年 11月 8日—11月 11日。

二、培训地点

珠海市腾讯云启创新中心。

三、培训对象

江门市民营企业董事长、总经理等企业管理人员，重点面向

我市产业园区，“倍增计划”、“专精特新”等企业。

四、培训内容

培训班聚焦企业数字化转型、产业集群发展等方面，采取理

论授课和现场考察相结合的形式开展学习培训。邀请科研院所专

家、高校教授、政府官员、优秀标杆企业负责人等资深专业人士

进行讲授分享，参观标杆企业，学习先进发展理念和成功经验，

江门市工业和信息化局

— 2 —

提高企业管理人员对数字化转型和产业集群发展的认识，助力企

业转型升级，实现高质量发展。

五、有关要求

（一）本次培训免学费、餐费、住宿费、交通费，参会人员

如需住单人房，则要补差价，核酸检测费用自理。

（二）参加人员须遵守培训纪律，服从教学安排，无特殊原

因不得缺席。

（三）严格遵守疫情防控有关要求，参加人员须 14天内没

有去过中高风险地区、没有接触过来自中高风险地区人员；无发

热、咳嗽、乏力、腹泻等症状；按照“应接尽接”原则，新冠疫苗

完成全程接种；报到时请提供“粤康码”和“行程卡”，持 48小时

内核酸检测阴性证明；培训期间一律佩戴口罩。

（四）两个专题培训班人数各为 40人，请各市（区）工业

和信息化主管部门宣传发动符合条件的企业积极参加，并于 10
月 29 日 前 将 报 名 表 （ 见 附 件 ） 汇 总 报 送 至 邮 箱

JMQL2014@163.com；报名成功后将有专人对接，请参加人员保

持手机畅通。

附件：1.培训课程安排

2.报名表

江门市工业和信息化局

2021年 10月 21日

— 3 —

（联系人：市工信局 林九艳 3279762；市企业联合会 韦小

姐 3901263/13652733124，梁小姐 18814182844）

公开方式：依申请公开

江门市工业和信息化局办公室 2021年 10月 21日印发抄送：

— 4 —

附件 1

培训课程安排

专题一：数字化转型

日期 时间 课程

11月 8日
（星期一）

9:00-10:30 签到，江门集中前往珠海

10:30-11:30 开班仪式

14:30-17:30
现场教学：数字经济民生应用成功案例

——腾讯云启创新中心(珠海）

11月 9日
（星期二）

9:00-12:00
数字经济工业应用的整合方式与大湾区

合作机遇

14:30-17:30
现场教学：数字经济工业应用成功案例

——格力电器

11月 10日
（星期三）

9:00-12:00
国家数字经济战略的现况特点和市场应

用

14:30-17:30 深圳成功经验——探秘高质量发展路径

11月 11日
（星期四）

9:00-12:00 探讨数字经济与江门产业的结合与发展

14:00 返程

— 5 —

专题二：产业集群发展

日期 时间 课程

11月 8日
（星期一）

9:00-10:30 签到，江门集中前往珠海

10:30-11:30 开班仪式

14:30-17:30
现场教学：数字经济民生应用成功案例

——腾讯云启创新中心(珠海）

11月 9日
（星期二）

9:00-12:00 十四五规划下产业集群的资本运作

14:30-17:30
现场教学：成功的产业集群效应——金

山集团

11月 10日
（星期三）

9:00-12:00 深圳成功经验——探秘高质量发展路径

14:30-17:30 如何活用国家最新的产业集群战略

11月 11日
（星期四）

9:00-12:00 探讨产业集群与江门产业的结合与发展

14:00 返程

附件 2

报名表

单位名称：

姓名 性别 身份证号 职务 手机 专题选择 是否需要补差价住单人房

专题一

专题二
是 否

专题一

专题二
是 否

备注：1、专题一：数字化转型，专题二：产业集群发展。

2、请于 10月 29日前将报名表发至邮箱 JMQL2014@163.com。

3、联系人：市企业联合会 韦小姐 3901263/13652733124，梁小姐 18814182844。